2

Дело №5-40-8/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 января 2020 года                  г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)Республики Крым Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Евпаторийского линейного пункта полиции Крымского ЛУ  МВД России на транспорте о привлечении к административной ответственности

Калининского Михаила Юрьевича, иные данные,

по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

иные данные г. в иные данные час. иные данные мин. Калининский М.Ю. находился в общественном месте,   на перегоне ст иные данные,  в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали неопрятный внешний вид, шаткая походка, резкий запах алкоголя из полости рта.

            В суде Калининский М.Ю. свою вину в совершении правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств изложенных в протоколе. Добавил, что не работает, средств к существованию не имеет. Просил назначить наказание в виде административного ареста.
Выслушав Калининского М.Ю., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Калининского М.Ю.состава правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, т.е. появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Вина Калининского М.Ю.в совершении правонарушения подтверждается:  иные данные.
При назначенииадминистративного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого выступает  общественный порядок и общественная безопасность,  личность виновного который, не работает,постоянного места жительстваи места регистрации не имеет, в иные данные. освободился из мест лишениясвободы, вину всовершении правонарушения признал, раскаялся, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Основания, предусмотренные ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения  административного наказания в виде административного ареста  отсутствуют.

 Назначение наказания в виде штрафа, мировой судья считает нецелесообразным в виду отсутствия у Калининского М.Ю.доходов.

Руководствуясь ст. ст.  20.21, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Калининского Михаила Юрьевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде иные данные.

Срок наказания исчислять с иные данные часов иные данные минут иные данные января иные данные года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                                                                 Н.А. Киоса